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ERASCO LINSENEINTOPF 5/1

 Region: Minden Artikel-Nr. 334673 GTIN 4037300106237 EDM-Artikel-Nr. 707627003 EKO-Artikel-Nr. 
1007640

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):
 Continental Foods Germany GmbH
 Postfach 12 11 62,  D-23532 Lübeck 

Bezeichnung des Lebensmittels
 Linsen-Eintopf mit Kasseler 

Verzeichnis der Zutaten:
 Zutaten: Wasser, 37% Linsen, 6,9% Gemüse (Möhren, Zwiebeln), Kartoffeln,
 3,0% Kasseler Würfel aus Schulter und Schinken, (Schweinefleisch, 
 Wasser, Salz, getrockneter Glukosesirup, Stabilisator: Diphosphate, 
 Aroma, Dextrose, Antioxidationsmittel: Natriumascorbat, Rapsöl, Rauch), 
 modifizierte Stärke, SENF (Wasser, SENFSAATEN, Branntweinessig, Salz, 
 Gewürze), Salz, Tomatenmark, Zucker, Aroma, Hefeextrakt, Kochsalzersatz 
 (Kaliumchlorid), Speck (Schweinebacke, Salz, Rauch), färbender 
 Paprikaextrakt, Dextrose, Raucharoma, Antioxidationsmittel: 
 Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Säuerungsmittel: 
 Citronensäure.  Kann Spuren von Sellerie, Milch, Soja, Weizen (Gluten) 
 und Ei enthalten.

Nettofüllmenge:
 4.600,000 g 

Abtropfgewicht:
 0,000

Gebrauchsanleitung / Verwendungsbedingungen:
 ***Sieden***
 Inhalt bei mittlerer Hitze erwärmen, ab und zu umrühren. So schmeckt's 
 am besten! Kochen nicht erforderlich.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:
 0,00 
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Durchschnittliche Nährwerte je 100 g (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM* 

Brennwert in kJ 278,00000 0,000 0,00

Brennwert in kcal 66,00000 0,000 0,00

Fett in g 0,70000 0,000 0,00

Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g 0,20000 0,000 0,00

Kohlenhydrate in g 9,20000 0,000 0,00

Kohlenhydrate, davon Zucker in g 1,00000 0,000 0,00

Ballaststoffe in g 3,00000 0,000 0,00

Eiweiß in g 4,30000 0,000 0,00

Salz in g 0,75000 0,000 0,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Enthaltene Allergene
 Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse 

Kann Spuren von ... enthalten
 Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse; 
Sojabohnen und daraus hergestellte Erzeugnisse; Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich 
Laktose); Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse; Weizen sowie daraus hergestellte Erzeugnisse 

Inhaltlich verantwortlich für diese Angaben ist die EDEKA Foodservice GmbH & Co. KG. 

Datum der letzten Aktualisierung: 28.01.2020 


